




vendeve te huaja , normat e se drejtes nderkombetare private dhe parimet 

e reciprocitetit tregtar mes vendeve te ndryshme. 

NENI 4 

Kapitali Themeltar i Shoqerise eshte ne likuditet ne shumen 100.000 

Leke (njeqindmije lek) i ndare ne 2 kuota te formuara dhe 

nenshkruar nga Ortakët sipas ketij kontributi: 

1. Ortaku Z. ELTJON PRENI kontribues me shumen 50.000

Leke e barabarte me 1 kuote me te drejte vendimore, e 

barabarte me 50 %. 

2. Ortaku Z. ARBEN NIKOLLA kontribues me shumen 50.000

Leke e barabarte me 1 kuote me te drejte vendimore, e

barabarte me 50 %.

Ortaku ka pavaresi ligjore ,organizative si dhe te drejta pronesie mbi 

cdo lloj Kapitali, mjete xhiroje apo �do lloj pasurie tjeter (te luajtshme apo 

te paluajtshme),te fituar ne rruge te ligjshme. 

Shoqeria pergjigjet vetem me kapitalin e saj . 

Ortaku ka te drejte te transferojne jashte territorit te Republikes se 

Shqiperise pjeserisht ose teresisht kontributet e tyre ,perfshire fondet dhe 

vlerat e kontributit ne natyre bazuar ne te drejten qe u njeh Ligji "Per 

lnvestimet e Huaja ". 

Shoqeria dhe te tretet ,respektojne keto transferime sapo tu behen te 

ditura. 

NENI 5 

Kapitali nuk mund te jete kurre i perfaqesuar me letra me vlere . 

NENl6 

Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te Shoqerise eshte PA AFAT, duke 

filluar ky afat nga dita e rregjistrimit ne Qendren Kombetare te 

Rregjistrimit. 










